
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 82 Data 29-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: D.G.R. N.951 DEL 03/09/2018 -L.R. NR. 28/01 ANNO 2020 - INTERVENTI SULLA

VIABILITA'  FORESTALE E REGIONALE - APPROVAZIONE  PROGETTO DI
"RIPRISTINO DI STRADE RURALI IN LOCALITA' CAIANO "  DA PARTE
DELLA  AGENZIA FORESTALE REGIONALE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 08:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:

la delibera  di G.R. n. 951 del 03/09/2018:  indirizzi operativi ai sensi della L.R. 28/01-
anno 2020 avente per oggetto ”Interventi sulla viabilità forestale e regionale
approvazione progetto di ripristino di strade rurali in località Caiano”;

che l’Agenzia Forestale regionale in data Maggio 2020 ha trasmesso a questo Comune-
il progetto dei lavori di “Ripristino di strade rurali in località Caiano del Comune
di Cerreto di Spoleto”;

che il progetto  di che trattasi  è costituito dai seguenti elaborati:-

Relazione tecnicao

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Corografia in scale 1:25.000o
Planimetria catastale  scala 1:5000o
Ortofotocarta in scala 1:5000o
Elenco terrenio
Elenco prezzio
Computo metrico estimativoo
Elaborati ed autorizzazionio
Documentazioneo
Elenco documentio

che il computo metrico  estimativo determina un importo complessivo di € 30.300,00-
di cui € 24.559,96 per lavori ed € 5.760,04 per somme  a disposizione;

Verificato:

che il progetto  riguarda il ripristino della strada di Caiano appartenente al  demanio-
stradale del Comune di Cerreto di Spoleto, ma non iscritta all’elenco delle “strade
comunali”  approvato con  D.P.G.R.  n. 156/1985 per cui è qualificabile
“strada interpoderale di uso pubblico”;

Preso atto:

che l’intera spesa verrà interamente  sostenuta dall’Agenzia Forestale-
Regionale a valere sui fondi di cui alla DGR 1110/2019 ai sensi della L.R. 28/2001 –
Annualità 2020, e, pertanto, non vi è intervento finanziario di alcun
tipo da parte del Comune di Cerreto di Spoleto;

che, il progetto in questione, non rientra tra i programmi della-
amministrazione comunale ma è frutto della proposta autonoma della
AFOR dell’Umbria;

Ritenuto:

di procedere, comunque, alla presa d’atto del progetto esecutivo trasmesso-
dall’Agenzia Forestale Regionale ai sensi della legge regionale nr. 1/2015
solo in qualità di titolare della proprietà del suolo stradale;

Di autorizzare  gli interventi previsti in progetto dando atto che è-
responsabilità della AFOR acquisire ogni autorizzazione o assensi
comunque denominati;

Ritenuto di delegare il responsabile dell’area tecnica per la firma degli atti necessari alla-
definizione della pratica;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs.-
267/2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49-
del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi  meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito  integralmente
riportati  e per quanto di competenza di:

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di prendere atto del progetto esecutivo, redatto dall’Agenzia Forestale  Regionale  dei1)
lavori: “Ripristino di strade rurali in località Caiano del Comune di Cerreto di
Spoleto”,  trasmesso dalla Agenzia Forestale Regionale ai sensi della L.R. 01/2015;

Di prendere atto che il progetto  di che trattasi  è costituito  dai2)
seguenti elaborati:

Relazione tecnica-
Corografia in scala 1:25.000-
Planimetria catastale scala 1:5000-
Ortofotocarta in scala 1:5000-
Elenco terreni-
Elenco prezzi-
Computo metrico estimativo-
Elaborati ed autorizzazioni-
Documentazione-
Elenco documenti-

Di prendere atto che il computo metrico estimativo determina un importo3)
complessivo di € 30.300,00 di cui €  24.559,96 per lavori e € 5.760,04 per somme a
disposizione;

Di prendere atto che tale spesa verrà interamente  sostenuta4)
dall’Agenzia Forestale Regionale e che non è previsto intervento
finanziario di alcun tipo da parte del Comune di Cerreto di Spoleto;

Di dare atto che le funzioni afferenti al “soggetto attuatore” e “committente”5)
dell’intervento in oggetto sono svolte dalla Agenzia Forestale Regionale dell’Umbria la
quale, tra l’altro, ha la responsabilità di provvedere alla acquisizione di
ogni autorizzazione o assenso comunque denominati atti a garantire la
corretta esecuzione dei lavori sotto il profilo paesaggistico ed
ambientale;

Di autorizzare gli interventi previsti in progetto solo in qualità di6)
soggetto proprietario del suolo stradale delegando il responsabile
dell’area tecnica per la firma degli atti necessari alla definizione della pratica;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,7)
IV comma, D.Lgs. 267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 29-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 30-06-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 30-06-2020            Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 30-06-2020                            IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                       IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 29-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


